证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                         公告编号：临 2015-065

1

武汉东湖高新集团股份有限公司

关于拟出资设立产业投资基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

1、投资标的：东湖光大产业投资基金合伙企业（有限合伙）（暂定名，最终名称

以工商部门核准为准，以下简称“本基金”或“产业投资基金”），基金总规模 24亿

元。

2、武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）作为本基金的有限合伙

人，拟认缴出资额为 3亿元，占基金规模的 12.50%。

3、对外投资设立本基金可能面临合伙协议不能按计划签署的风险；不能按时、足

额募集出资额以确保基金设立的风险；以及投资方向、投资目标选择错误的风险，信

息不对称、投资决策的风险；管理风险、文化融合风险等。

一、拟对外投资概述

1、为加快公司战略转型，促进产业投资发展，扩大公司资产规模。公司拟与光大

资本投资有限公司(以下简称“光大资本”)、光大浸辉投资管理（上海）有限公司（以

下简称“光大浸辉”）共同出资设立东湖光大产业投资基金合伙企业（有限合伙），

基金总规模人民币240,000万元。用于投资新兴战略产业（包括但不限于节能环保、新

兴信息产业、生物医药产业、新能源、集成电路、高端装备制造业和新材料）领域内

的优质企业。

2、公司拟认缴30,000万元，作为劣后级资金，占基金规模的12.50%；光大资本拟

认缴29,980万元，作为夹层资金，占基金规模的12.49%；光大浸辉拟认缴20万元，作

为基金管理人，占基金规模的0.01%；剩余目标募集出资额度180,000万元，将由基金

管理人向金融机构（包括但不限于银行、保险公司、信托公司、证券公司）进行非公

证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                         公告编号：临 2015-065

2

开募集。

3、2015年8月27日，公司第七届董事会第二十九次会议审议通过了《关于拟出资

设立产业投资基金的议案》，同意公司以不超过人民币30,000万元与光大资本、光大

浸辉共同发起设立东湖光大产业投资基金合伙企业（有限合伙）。

授权期限：公司董事会审议通过之日起至2015年12月31日。

本次拟对外投资事项无需提交股东大会审议。

4、公司拟与光大资本、光大浸辉共同出资设立产业投资基金的事项，不构成对外

投资的关联交易事项，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

二、拟投资协议主体的基本情况

（一）光大资本投资有限公司

1、基本情况如下：

公司名称：光大资本投资有限公司

企业性质:一人有限责任公司（法人独资）

法人代表：王卫民

注册资本：20亿元

成立时间:2008年 11月 7日

注册地址：上海市静安区新闸路 1508号 8楼

经营范围：使用自有资金或设立直投基金，对企业进行股权投资或债券投资，或

投资于股权投资、债权投资相关的其它投资基金，为客户提供股权投资、债权投资相

关的财务顾问服务，经中国证监会认可开展的其他业务。

股权结构：光大证券股份有限公司 占比 100%

实际控制人：光大证券股份有限公司

光大资本与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系。

2、光大资本最近三年经营情况：

最近三年，光大资本主要业务包括：使用自有资金投资于拟上市企业或拟挂牌企

证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                         公告编号：临 2015-065

3

业，以及参与已上市企业和已挂牌企业的定向增发；发起设立体育产业、新三板、TMT

等子基金；对外提供财务顾问、投资顾问服务。

3、光大资本最近三年的财务报表主要数据如下：

单位：元

 2014年 12月 31 日 2013年 12月 31 日 2012年 12月 31 日

总资产 2,333,160,225.86 2,063,519,030.77 2,085,865,078.63

净资产 2,176,137,747.21 2,026,030,646.53 2,062,767,730.27

营业收入 31,277,964.80 17,252,844.58 75,600,260.31

净利润 -61,976,031.00 -7,783,241.43 20,419,218.30

（二）光大浸辉投资管理（上海）有限公司

1、基本情况如下：

公司名称：光大浸辉投资管理（上海）有限公司

企业性质:有限责任公司

法人代表：代卫国

注册资本：1000万元

成立时间:2015年 5月 4日

注册地址：上海市静安区新闸路 1508号 909室

经营范围：投资管理，资产管理，企业管理，股权投资管理，企业投资，实业投

资，投资咨询，企业管理咨询，商务咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

股权结构：光大资本投资有限公司占比 100%

实际控制人：光大资本投资有限公司

光大浸辉与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系。

2、光大浸辉最近一年经营情况：

最近一年，光大浸辉主要担任光大资本下属基金的基金管理人以及对外提供财务

顾问、投资顾问服务。

3、光大浸辉实际控制人最近三年的财务报表主要数据见二（一）3。

证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                         公告编号：临 2015-065

4

三、拟投资标的基本情况

1、公司名称：东湖光大产业投资基金合伙企业（有限合伙）（暂定名，最终以工

商部门核准为准）

2、基金性质：有限合伙企业

3、基金管理人：光大浸辉投资管理（上海）有限公司

4、基金规模：人民币 240,000 万元

5、出资情况：

单位：万元

出资人级别 资金来源 认缴出资额 认缴出资比例

优先级资金

（有限合伙人）
非公开募集 180,000 75.00%

劣后级资金

（有限合伙人）
武汉东湖高新集团股份有限公司 30,000 12.50%

夹层资金

（有限合伙人）
光大资本投资有限公司 29,980 12.49%

基金管理人

（普通合伙人）
光大浸辉投资管理（上海）有限公司 20 0.01%

总计 240,000 100%

本基金实行承诺出资制，投资人认缴的出资额度将根据基金投资进度，分期实缴

到位，具体出资时间以基金管理人发出的缴款通知为准。投资人在收到缴款通知后十

五个工作日内按缴款通知上注明金额以现金缴付，缴足承诺出资额。

6、经营范围：以产业投资为导向，从事非证券类股权投资活动及相关的咨询服务

业务（以工商核定为准）。

7、投资领域：主要围绕投资新兴战略产业（包括但不限于节能环保、新兴信息产

业、生物医药产业、新能源、集成电路、高端装备制造业和新材料）领域内优质企业。

8、基金管理费：按不超过市场化水平合理收取，具体以基金合伙人签署的《合伙

协议》为准。

9、投资决策：

本基金下设投资决策委员会，对基金投资事务进行决策，投资决策委员会的决策

为最终投资决策。投资决策委员会由5名委员构成，其中公司委派2名，光大资本委派3

证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                         公告编号：临 2015-065

5

名。投资决策委员会采取一人一票制，投资决策需经三分之二以上表决权通过后方能

生效。

10、存续期限:3年(2年投资期,1年退出期)

11、投资退出：投资退出的方式包括但不限于 IPO、并购、管理层回购、上市公

司收购重组等。

12、收益分配

本基金形成的收益主要包括：股权投资增值所得收益、投资所得红利、股息、存

款利息、其他收入。其分配按照“先回本后分利”的原则进行，具体分配顺序如下：

（1）优先级资金到期一次性收回投资本金；

（2）优先级资金获得固定收益：按投资本金不超过7.8%计算年化收益（含已获得

的基金分红或收到的股利等），每笔实际出资本金单独计算年化收益，计算期限分别

自投资本金实际存入基金指定账户之日起算，按年支付；

（3）夹层资金收回投资本金；

（4）劣后级资金收回投资本金；

（5）基金管理人收回投资本金；

（6）剩余的投资收益在劣后级资金、夹层资金之间按80%：20%的比例进行分配，

基金管理人不分享超额收益。

具体收益分配方式以基金合伙人签署的《合伙协议》为准。

四、拟对外投资对上市公司的影响

公司此次出资设立产业投资基金，是加快公司战略转型发展的重要举措，通过基

金形式开展产业投资，能够为公司储备和培育新兴战略产业项目，降低并购前期的项

目风险，有助于公司获取新的投资机会和利润增长点，对公司未来的发展产生积极影

响。

五、拟对外投资的风险分析

证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                         公告编号：临 2015-065

6

1、合伙协议不能按计划签署

应对策略：公司与合作各方已经就出资设立本基金的有关原则达成初步共识，正

在努力推进过程中。

2、不能按时、足额募集出资额的风险。

应对策略：光大资本以及光大浸辉在基金募集、投资、管理等方面具有丰富的经

验，对此类风险具有较强的防控能力。

3、产业投资前：存在投资方向、投资目标选择错误的风险；产业投资过程中：存

在信息不对称风险、投资决策风险；产业投资后的整合过程中：存在管理风险、文化

融合风险等。

应对策略：本基金将按照公司产业投资战略部署，选择国家重点支持的细分产业

领域、团队优秀、商业模式好、前景广阔的标的项目进行投资；创新投资模式，合理

规划投资退出的渠道、时间和价格，合理保证基金投资收益。

目前，公司已与光大资本、光大浸辉就共同投资设立产业投资基金的有关原则和

基础事项达成了共识，但尚未正式签署相关合伙协议，并且该产业投资基金尚未完成

资金募集，能否顺利与光大资本、光大浸辉签署相关合伙协议并且成功设立本基金尚

存在不确定性，敬请投资者注意投资风险，公司将根据实际进展情况及时履行信息披

露义务。

特此公告。

 武汉东湖高新集团股份有限公司

董   事   会

二○一五年八月三十一日